П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА СТРУНИНО

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	от  17.11.2014г.
	№ 566

О проведении месячника «Безопасность

людей на водных объектах»

В соответствии с Планом основных мероприятий города Струнино по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2014 год

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Провести в период с 17 ноября по 15 декабря 2014 года в городе Струнино месячник «Безопасность людей на водных объектах».

2. Для подготовки и проведения месячника создать организационный комитет в следующем составе:

Председатель комитета:

Бояркова Ольга Ивановна – Зам главы местной администрации по жизнеобеспечению.

  Члены комитета:

Худова Елена Вячеславовна – главный специалист по отдела ЖКХ МУ «УЖН» - секретарь комитета;

Зацепин Андрей Валерьевич – главный специалист по муниципальному контролю администрации г. Струнино;

          Рябова Елена Николаевна-Директор МУ «УЖН» Г.Струнино

3. Утвердить положение о проведении месячника (приложение № 1) и план-календарь подготовки и проведения месячника (приложение № 2).

4. Контроль за проведением месячника возложить на организационный комитет.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава местной администрации

       А.Г. Дмитриев
Приложение №1
                                                                                       к постановлению

                                                                           Главы местной администрации
От  17.11.2014  №566

П О Л О Ж Е Н И Е

о проведении месячника «Безопасности людей на водных объектах»

в городе Струнино

1. Общие положения

Месячник «Безопасности людей на водных объектах» проводится в соответствии с Планом основных мероприятий города Струнино по вопросам гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на  водных объектах на 2014 год во всех муниципальных образованиях города Струнино

      Он проводится в целях:

       -  пропаганды среди населения правил поведения на воде, требований

законодательства по безопасности пользования маломерными судами, охраны жизни людей на воде и окружающей природной среды;

       - профилактики несчастных случаев на воде;

       - подготовки населения к правильным действиям при оказании помощи

людям, терпящим бедствия на воде.

2. Основные требования по организации месячника

Настоящий месячник проводится в период с 17 ноября по 15 декабря, с началом купального сезона и навигации на водных объектах.

Порядок проведения месячника определяется постановление Главы администрации города Струнино, организационно- методическими рекомендациями Главного управления МЧС России по Владимирской области.

Общее руководство и контроль за его проведением осуществляет организационный комитет.

При проведении месячника обязательными являются следующие мероприятия:

- проведение разъяснительной и профилактической работы среди населения в целях предупреждения аварийности маломерных судов и  снижения травматизма людей на водных объектах;

- подготовка и распространение среди населения памяток и листовок по  правилам поведения на водных объектах;

Все мероприятия месячника проводятся при активном использовании местных средств массовой информации.

По завершению месячника организационный комитет готовит материал о его итогах и не позднее 19 декабря текущего года представляет этот материал на утверждение главе местной администрации.

Отчетный материал о проведении месячника «Безопасность людей на водных объектах» предоставляется в отделение информации и связи с общественностью Главного управления МЧС России по Владимирской области не позднее 19 декабря 2014года.

Приложение  №2

К постановлению администрации г. Струнино

От 17.11.2014 г.  № 566

                                                                                                                                              УТВЕРЖДАЮ

                                                                        Глава местной администрации

                                                                   А. Г. Дмитриев

План – календарь

подготовки и проведения месячника

«Безопасность людей на водных объектах»

г. Струнино 2014г.

	№

п\п
	мероприятия
	июнь
	Ноябрь-декабрь
	Ответственный за проведение
	Отме тка о выполнении

	17
	18
	19
	20
	21
	24
	25
	26
	27
	28
	1
	2
	3
	4
	5
	8
	9
	10
	11
	12
	15

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26

	Проведение совещаний по вопросу подготовки проведения месячника, информирование о его целях и задачах

	- с руководителями организаций, учреждений и служб

	+

	Зам главы местной администра

ции по жизнеобеспечению

	- с уполномоченными по вопросам ГО  и ЧС

	+

	Зам главы местной администра

ции по жизнеобеспечению

	 с руководителями школ и ДОУ

	+

	Главный специалист по муниципальному контролю

	2
	Информирование населения о проведении месячника через СМИ

	+

	Главный специалист по муниципальному контролю

	3
	Организация проведения бесед в пришкольных лагерях и ДОУ
	По отдельному плану
	Главный специалист по муниципальному

	4
	Размещение памяток по тематике месячника в местах наибольшего посещения населения

	Главный специалист по муниципальному контролю

	5
	Организация показа  видеофильмов по безопасности жизнедеятельности
	По отдельному плану
	Зам главы местной администра

ции по жизнеобеспечении

	6
	Размещение публикаций в местных печатных изданиях

	Главный специалист по муниципальному контролю

	7
	Подведение итогов  месячника

	+

	Зам главы местной администра

ции по жизнеобеспеч